## C. 56 De professione sollemni

1

Professione votorum sollemnium soror in fidei spiritu Christo se tradit et ad conversationem secundum Regulam Sancti Benedicti in sua communitate perpetuo ducendam se obstringit. Abbatissa et sorores benigne eam in communitatem suscipient, scientes se officio obstringi eam precibus et exemplis adiuvandi ut magis ac magis formam Christi induat.

### ST 56.1.A

Ritus benedictionis monialis in rituali Ordinis invenitur.

### ST 56.1.B

Abbatissa parochum loci in quo noviter professa baptismum recepit certiorem facit de professione sollemni emissa.

2

Sollemni professione soror definitive Ordini incorporatur cum iuribus et officiis iure definitis.

## C. 57 De formula professionis

Formula professionis hæc est:

*Ego, soror N., promitto stabilitatem meam, conversationem morum meorum et obœdientiam usque ad mortem secundum Regulam Sancti Benedicti Abbatis, coram Deo et omnibus Sanctis eius, in hoc monasterio quod vocatur N., Ordinis Cisterciensis Strictioris Observantiæ, constructo in honorem Beatissimæ Dei Genetricis semperque Virginis Mariæ, in præsentia Reverendæ Domnæ N., abbatissæ huius monasterii, atque Domni N., Patris Immediati.*

## C. 58 De institutione continua

Post sollemnem professionem totiusque vitæ cursu sorores «philosophiam Christi» addiscant. **Sorores recenter a votis sollemnibus professæ in hoc tempore maturitatis vocationalis particularis curandæ et comitandæ sunt.** Institutio continua tam universæ communitati quam singulis sororibus, pro uniuscuiusque capacitate, offeratur. Hæc vero efformatio, semper Sancti Benedicti Regula atque Cisterciensi patrimonio exulta, divitiis bibliicæ, patristicæ, liturgicæ, theologicæ et spiritualis scientiæ fruatur. (CG 2022/2, 107)

### ST 58.A

Continuæ totius communitatis institutioni concurrunt liturgia, sermones abbatissæ, lectiones collationesque communitati datæ et bibliotheca aptis instructa libris. Abbatissa singulas sorores excitet ut secundum donum cuique proprium huic formationi active incumbant, mediis vitæ monasticæ convenientibus.

**ST 58.B**

Monasterio docentes ne desint præparatæ, quæ tempus habeant sufficiens ad munus suum efficaciter implendum.

**ST 58.C**

Sorores quæ diversis officiis et artibus occupantur, id æquo animo faciant. Curet vero abbatissa ut necessariam et utilem aptitudinem sibi acquirant.

## CAPUT V: De separatione a communitate et monasterii suppressione

### C. 59 De sollicitudine pastorali

**1**

Abbatissa a monasterio discedentes pastorali sollicitudine prosequatur. Ante omnia gratuito procedat, intuitu boni tam discedentis quam totius communitatis.

**2**

Egredientes vel dimissæ nihil a monasterio pro servitiis præstitis repetere possunt. Abbatissa tamen normas æquitatis atque evangelicæ caritatis erga sodales discedentes servet.

#### ST 59.2.A

Ut bonum tam sodalium quæ egrediantur vel dimissæ fuerint quam communitatis in tuto ponatur, probe noverit abbatissa leges de re sociali loci, ubi situm est monasterium.

### C. 60 De sororis ad aliud Ordinis monasterium transitu

**1**

Ut professa monasterium stabilitatis suæ mutare possit, nonnisi gravi de causa, consensus abbatissæ utriusque monasterii ac capituli conventionalis monasterii recipientis requiritur, **excepto casu qui in par 2 huius Constitutionis providetur**. Capituli autem consensus non petitur quando soror quæ stabilitatem suam pro fundatione mutaverat cum ista in monasterium sui iuris erecta fuerat, ad illud pristinæ suæ professionis reddit. (**cf. CG 2022/2, 11; emend. SS**)

#### ST 60.1.A

Quando de professa solemni agitur, præsentia eius in novo monasterio per unum saltem annum requiritur, antequam capituli conventionalis consensus petatur, qui duabus ex tribus partibus suffragiorum constare debet. Stabilitatis mutatio apta celebratione liturgica significatur.

In casu vero professæ temporariæ, elapso votorum cursu, tunc vota renoventur in communitate ad quam soror transire velit, obtento partis absolute maioris capituli conventionalis consensu. Probatio saltem trium annorum in novo monasterio necessario protrahenda sit. Expleto hoc tempore, si abbatissa sororem idoneam iudicet, cum consensu capituli conventionalis ad professionem sollemnem admittat.

#### ST 60.1.B

Abbas Generalis aliquam sororem, ad petitionem abbatissæ eius, eiusdemque consilio et Patre Immediato consentientibus, ipsa auditæ, obligare potest ut, pacis causa, ad aliud monasterium ad tempus, non autem ultra quinquennium, se transferat, debita communitatis recipientis consideratione habita.

**2**

Si monialis monasterii suppressi stabilitatem suam in communitatem transferre cupit, communitas quae monialem recipit consensum ad transitum per suffragium capituli conventualis dat in momento recipiendi. Majoritas absoluta requiritur.

(CG 2022/2, 11)

#### **C. 61 De transitu ad aliud institutum**

Si monialis ad aliud institutum vitæ consecratæ aut sœculare vel ad societatem vitæ apostolicæ transire velit, normæ cann. 684 et 685 CIC serventur.

#### **C. 62 De exclastratione**

**1**

Abbatissa cum consensu consilii sui moniali a votis sollemnibus professæ indultum exclastrationis tribuere potest non ultra unum annum si consensum ordinarii loci obtenuerit ubi monialis mansura est, consulto Patre Immediato. Abbas Generalis hoc indultum cum consensu consilii sui prorogare potest non ultra quadriennium. (CG 2022/2, 88)

##### **ST 62.1.A**

Ad petitionem abbatissæ, eius consilio consentiente et Patre Immediato consulto, gravem ob causam, servata quidem æquitate et caritate, Abbas Generalis potest, de consensu sui consilii, Sanctam Sedem rogare, quæ aliquam sororem ad exclastrationem obliget.

**2**

Monialis exclastrata ab obligationibus quæ cum nova suæ vitæ condicione componi nequeunt exoneratur. Manet autem sub dependentia suorum Superiorum eorumque curæ demandatur, et etiam sub dependentia Ordinarii loci. Habitum Ordinis deferre potest, nisi aliud in indulto statuatur. Voce tamen activa et passiva caret.

#### **C. 63 De egressu professæ a votis temporariis**

**1**

Quæ, perdurante professione temporaria, gravi de causa, petit ut monasterium derelinquat, indultum discedendi consequi potest ab Abbe Generali cum consensu eius consilii.

**2**

Soror, expleta professione temporaria, si iustæ causæ affuerint, ab abbatissa, suo auditio consilio, a subseguente professione emittenda excludi potest.

**3**

Si soror a votis temporariis infirmitatem contraxerit physicam vel psychicam, abbatissa can. 689 § 2 et 3 CIC servet.

#### **C. 64 De egressu professæ a votis sollemnibus**

Monialis a votis sollemnibus indultum discedendi ne petat, nisi ob gravissimas causas coram Deo perpensas. Petitionem deferat abbatissæ suæ, quæ eam cum consilio suo consideret et, cum suis peculiaribus animadversionibus, ad Abbatem Generalem mittat. Abbas Generalis eam una cum suo siue consilii voto ad Sanctam Sedem transmittat.

#### **C. 65 De dimissione**

Pro dimissione professæ a votis sive temporariis sive sollemnibus, quoad causas, processum et effectus, cann. 694-704 CIC serventur. Competentes his in casibus superiores sunt abbatissa cum suo consilio ut Superior maior atque Abbas Generalis item cum suo consilio ut Moderator supremus.

#### **C. 66 De nova in monasterium admissione**

Quæ, expleto novitiatu vel professione sive temporaria sive sollemni emissâ, legitime monasterium reliquerit, ab abbatissa, suo consentiente consilio, rursus admitti potest sine onere repetendi novitiatum. Eiusdem autem abbatissæ erit modum tempusque novæ probationis determinare, ad normam iuris universalis et pro rerum adjunctis.

##### **ST 66.A**

Ut modum tempusque novæ probationis definiat, abbatissa consensu indiget sui consilii.

#### **C. 67 De communitatibus fragilibus curandis et de monasterii suppressione**

##### **1**

Cum communitas statum grave incurrit oportet Ordinem et maxime Patrem Immediatum et Capitulum Generale huic domui consulere. Quo modo communites in tali statu positae curandæ sint in Statuto de communitatibus fragilibus curandis et de suppressione monasterii descriptum invenitur, quod a Capitulo Generali approbatum est.

##### **2**

Cum communitas, quamquam auxilium datum est, in statu fragilitatis crescentis manet et cum hic status irrevertibilis fuerit, necesse erit procedere ad suppressionem ad normas eiusdem statuti.

##### **3**

Unius Capituli Generalis est sui iuris monasterii suppressionem Sanctæ Sedi petere, duabus ex tribus suffragiorum partibus (CIC 616 § 4). Modus procedendi quem Capitulum Generale sequi debet in statuto De communitatibus fragilibus curandis et suppressione monasterii scriptum est.

(CG 2022/2, 12)

## CAPUT VI: De fundationibus

### C. 68 De fundationibus

1

Sororum numero crescente vel alio signo Providentiæ admonente, sciant ipsæ sorores se forsitan invitari ad vitam monasticam alio extendendam. Diligenter considerent an quædam fundatio non solum prudenter sed etiam fiducialiter ac libenter effici possit et quidem an modo monastico participare velint præsentiam contemplativam Ecclesiæ ad missionem Evangelii nuntiandi implendam. Modo speciali Vaticani II Concilii rogatui attendant ut conversatio monastica in novis Ecclesiis tradatur.

2

Modus quo monasterium conditur, in Statuto speciali de Fundationibus a Capitulo Generali approbato continetur.

### C. 69 De cura circa fundationes

1

Aliquam fundationem approbantes, abbates abbatissaeque hanc novellam plantationem cura fraterna circumdент.

#### ST 69.1.A

Sororum fundatricium selectio non sit res cuiusdam practicæ provisionis tantum, sed etiam discretionis cum oratione.

#### ST 69.1.B

In angustiis pecuniariis alicuius fundationis, superiores Ordinis media ad succurrendum necessaria præstent.

#### ST 69.1.C

Ordinis superiores institutioni præsertim in monasteriis quæ ab aliis valde sunt remota, subsidium ferre current.

2

Abbas Generalis permittere potest, de consensu sui consilii, ut novitiatus in aliqua fundatione erigatur.

3

Moniales quæ novum monasterium condunt, aliquam necessitudinem cum domo matre servant, ita ut inter utramque communitatem quædam affinitas semper remaneat, quæ fraternis relationibus exprimitur.

### C. 70 De adaptatione culturæ locali

Ubicumque terrarum nova eriguntur monasteria, fundatrices fiant loci illius amatrices. Vita monastica ad nullam formam culturalem nec systema politicum, œconomicum aut sociale alligatur; sed, quantum fieri potest, quæ de locali cultura merito valeant, recipientur quasi nova quædam instrumenta, quibus Cisterciensis patrimonii thesaurus exprimi ac locupletari possit.

**Pars tertia**  
**DE ORDINE CISTERCIENSI STRICTIORIS OBSERVANTIAE**

**C. 71 De vinculo unitatis**

**1**

Monasteria autonoma Ordinis Cisterciensis Strictioris Observantiæ, in diversis mundi partibus dispersa, vinculo caritatis atque communi doctrinæ iurisque traditione inter se coniunguntur.

**2**

Eorum superiores et superiorissae vinculo sollicitudinis pro cuiusque communitatis bono colligantur.

**3**

Hanc autem pastoralem curam atque supremam in Ordine auctoritatem, in Capitulum Generale convenientes collegialiter exercent.

**4**

Eadem porro pastoralis cura, moderante Capitulo Generali, per instituta filiationis et visitationis regularis exercetur, necnon per superiorum conventus atque varia officia quibus bonum totius Ordinis fovetur.

**C. 72 De monachis et monialibus Cisterciensibus Strictioris Observantiæ**

Cistercienses monachi et moniales Strictioris Observantiæ unum Ordinem constituunt, eiusdem patrimonii traditionem participantes, inter sese collaborantes et mutuum multimode auxilium præstantes, ratione quidem habita sanarum diversitatum et complementaritatis donorum eorum.

## CAPUT I: De filiatione

### C. 73 De filiationis indele

Iuxta Cartam Caritatis, communitates Cistercienses nexus filiationis inter sese uniuntur. Secundum traditionem filatio iuridicam accipit formam peculiari in relatione quæ instituitur inter monialium communitatem et monachorum monasterium, cuius abbas monialium fit Pater Immediatus. Paternitas et filatio mutuo adiutorio solacioque exprimuntur.

#### ST 73.A

Capituli Generalis est designationem approbare Patris Immediati novi monialium monasterii quando ad autonomiam accederit, communitatibus quarum interest prius consentientibus. Approbatio haec sumatur statim ut fundatio a Capitulo Generali accepta fuerit.

#### ST 73.B

Quando fundatio in monasterium sui iuris erigitur, abbas monasterii quod paternitatem assumpsit, Pater eius Immediatus fit.

#### ST 73.C

Omnis filiationis mutatio submittitur deliberationi communitatum quarum interest et Capituli Generalis (cf. ST 37.B.d.), cuius decisioni standum est si ad consensum non pervenitur.

### C. 74 De Patre Immediato

#### 1

Pater Immediatus progressui domuum filiarum invigilet. Salva domus filiæ autonomia, Pater Immediatus abbatissam, in eius munere pastorali explendo, adiuvet et sustineat, concordiamque in communitate foveat; si præcepta quædam Regulæ vel Ordinis ibidem viderit prævaricari, humiliter et caritative, abbatissa locali consulta, condicioni huiusmodi mederi studeat.

#### ST 74.1.A

Consensu Patris Immediati indiget abbatissa, ut roget Abbatem Generalem, qui aliquam sororem obliget ut ad aliud monasterium pro tempore se transferat.

#### 2

Vacante abbatissæ sede, Pater Immediatus a priorissa in rebus magni momenti consulitur. Abbatissæ electioni præest. Si necesse fuerit, superiorissam ad nutum nominet, ad normam iuris Ordinis.

#### ST 74.2.A

Renuntiatione ab abbatissa proposita, Pater Immediatus semper audiatur.

#### ST 74.2.B

Consensu capituli conventionalis indiget Pater Immediatus ut processum removendi impeditam abbatissam inchoet, et etiam priusquam petat ut Abbas Generalis, consilio suo consentiente, abbatissam impeditam ab onere eius suspendeat ad normam ST 40.B bis.

**3**

Pater Immediatus professionibus sollemnibus pariter præest. Prout fieri potest, tempore visitationis regularis faciliter adiri debet, consultationis seu consilii causa quando proprium visitationis ius delegavit. Sumptuarias monasterii rationes tempore visitationis regularis recognoscit.

**ST 74.3.A**

Mutationes officiorum et iurium Patris Immediati in his Constitutionibus definitorum, consensui Capituli Generalis subiacent.

**C. 75 De visitatione regulari****1**

Monasteria a Patre Immediato visitantur ; attamen Abbas Generalis quoque ea visitare potest. Pater Immediatus autem aliam personam ad visitationem singulis saltem sexenniis deleget. Priusquam visitatorem vel visitatricem deleget, sive Abbas Generalis sive Pater Immediatus monasterii visitandi abbatissam audiat quae et ipsa suam communitatem audiat, si quaedam abbatissa delegetur.

**ST 75.1.A**

Visitator aut visitatrix aliam personam comitem habere potest, ad normam Statuti de Visitatione regulari (n° 9), consulta prius monasterii visitandi abbatissa, quæ et ipsa suam communitatem audiat.

**2**

Propositorum visitationis regularis est actionem pastoralem abbatissæ loci roborare et complere atque, si res postulat, corrigere, sororesque excitare, ut renovata spiritus intentione vitam Cisterciensem prosequantur. Quod communitatis actuosam cooperationem requirit. Visitator iuris præcepta, spiritum Cartæ Caritatis et normas Capituli Generalis fideliter observet.

**ST 75.2.A**

Visitator delegatus potest esse superior aut superiorissa monasterii sui iuris. Potest etiam esse emeritus abbas (prior), aut emerita abbatissa (priorissa), vel consiliarius (consiliaria) Abbatis Generalis: his in casibus, sive Abbas Generalis sive Pater Immediatus audiat monasterii visitandi abbatissam, quæ et ipsa suam communitatem audiat.

**ST 75.2.B**

Singula monasteria singulis saltem bienniis visitari debent.

**ST 75.2.C**

Visitator, peracta visitatione, relationem intra duos menses ad Abbatem Generalem mittat, et, si de visitatore delegato agitur, de ea compendium quoddam etiam ad Patrem Immediatum mittat.

## **C. 76 De cappellano monialium**

**1**

Monialium communitates monachi Ordinis ministerio fruuntur, qui cappellani et confessarii munere fungatur. Pater Immediatus, abbatissa monialibusque auditis, Ordinario loci ad normam cann. 567 et 630 CIC monachum Ordinis, debita in re liturgica et pastorali præditum scientia, proponere debet ad munus cappellani confessariique ordinarie exercendum.

### **ST 76.1.A**

Huiusmodi consultatio communitatis certis temporibus iteretur.

**2**

Hic presbyter, vi officii, facultatibus gaudet, de quibus in can. 566<sup>1</sup> CIC dicitur. In liturgia celebranda abbatissæ et communitati cooperetur. Nullo modo communitatis regimini sese immisceat.

### **ST 76.2.A**

Cappellanus, prout fieri potest, vincula cum sua vel cum alia monachorum communitate servet.

## CAPUT II: De superiorum conventionibus

### C. 77 De Capitulo Generali

1

Temporibus statutis omnes abbates et omnes abbatissæ in unum conveniant, ibique de salute animarum suarum atque sororum fratrumque sibi commissarum tractent, in observatione sanctæ Regulæ vel Ordinis si quid emendandum est vel augendum ordinent, bonum pacis et caritatis inter se reforment, atque Ordinis patrimonio servando et unitati custodiendæ augendæque operam dent.

2

Omnes superiores et omnes superiorissae ita in Capitulo Generali congregati supremam exercent Ordinis auctoritatem. Capitulo Generali ius monachorum et monialium edicere competit eiusque applicationem curare. Potestas ecclesiastica regiminis in totum Ordinem in Capitulo Generali residet, iuxta canonem 596 § 2 CIC. Exercetur ab abbatibus abbatissis cooperantibus, iuxta canonem 129 § 1 et 2.

#### ST 77.2.A

Quælibet soror optata vel suggestiones Capitulo Generali submittere potest per propriam abbatissam, vel per conferentiam aut delegatam regionalem vel etiam directe per Abbatem Generalem.

#### ST 77.2.B

Capituli Generalis est invigilare ut Ordinis membra facultatem habeant recurrendi absque impedimento, ubi res postulet, ad diversas appellationis instantias : id est ad Patrem Immediatum, ad Abbatem Generalem, ad Capitulum Generale, vel ad Sanctam Sedem.

#### ST 77.2.C

Capitulum Generale ex solito singulis trienniis convocatur.

### C. 78 De Capitulo Generali participantibus

Capitulum Generale participandi obligatione tenentur, et quidem cum iure suffragii, Abbas Generalis, superiores atque superiorissæ monasteriorum sui iuris et consiliarii atque consiliariæ Abbatis Generalis. Capitulum alias quoque personas Ordinis invitare potest, et etiam ius suffragii ipsis communicare.

#### ST 78.A

Capitulo Generali adesse possunt cum iure suffragii:

- a. superiorissæ fundationum, dummodo eas invitaverint abbatissæ domuum fundatricium, de Abbatis Generalis consensu;
- b. delegatæ superiorissarum impeditarum quominus participant;
- c. repræsentantes communitatum quarum sedes vacant, ab ipsarum capitulis conventionalibus electæ.

## **ST 78.B**

Capitulo Generali interesse possunt sine iure suffragii:

- a.** delegatæ uniuscuiusque conferentiæ regionalis;
- b.** periti et observatores a Commissione Centrali invitati;
- c.** superiorissæ designatæ futurarum fundationum.

## **C. 79 De Capituli Generalis competentia**

Capituli Generalis est novas monasteriorum fundationes approbare, monacorum monasteria incorporare aut supprimere, monialium monasteria incorporare aut monasteriorum suppressionem Sanctae Sedi petere, Abbatem Generalem eligere et renuntiationem ab eius officio accipere. Capituli Generalis est etiam eligere Ordinis officiales ex legis praescripto atque eorum munerum invigilare exercitio, eorumdem acceptare renuntiationem aut, si res postulat, eos deponere; abbatum quoque et abbatissarum acceptare renuntiationem vel abbates deponere.

## **ST 79.A**

Capituli Generalis præterea hæc sunt:

- a.** de mutationibus in Constitutionibus inducendis, cum maioritate duarum ex tribus partibus, decernere antequam Sanctæ Sedi submittantur, ad quam spectat etiam interpretatio authentica Constitutionum;
- a bis.** salvo ST 79.A.a, omnes suffragationes a Capitulo Generali cum maiestate absoluta sumantur. Tamen 50 capitulares petere possunt ut conventio voto praevio statuat obiectum requirere suffragationem duarum ex tribus partibus suffragiorum.
- b.** de singularum communitatum statu edoceri et circa eas curam suam pastoralem exercere;
- c.** singulas conferentias regionales approbare et de modo eas repræsentandi in organis Ordinis decernere;
- d.** commissiones intercapitulares statuere, quarum membra nominat et activitatibus invigilat;
- e.** mutationes filiationis et monasteriorum translationes approbare;
- f.** rerum agendarum in Capitulo Generali rationem determinare eiusque promotorem vel promotricem eligere;
- g.** Statutum de libris edendis promulgare;
- h.** communitatibus facultates concedere, de quibus in C. 44;
- i.** Postulatori/Postulatrici Generali causas beatificationis et canonizationis committere.

## **ST 79.B**

Iudicio Patris Immediati, regionis abbatissis consultis, cum aliqua communitas aspirantium institutionem præstare non amplius valeat, Capitulum Generale ius easdem recipiendi suspendere potest usque ad proximum Capitulum Generale, quod iterum examini rem subiciat.